
und 
Atsblatt 

Kreisanzeiger des Landkreises Bayreuth 
Herausgeber und verantwortlich für den Inhalt: Landratsamt Bayreuth. Postbezug; jährlich 30 € 

Gedruckt auf 100 96 Recyclingpapier 

Nr. 13 Bayreuth, 26. Juni 2018 

Übung der US-Streitln-äfte 

I__n der Zeit vom 2.7. - 31.7.2018 findet eine 
Ubung der US-Streitkräfte u.a. im Land- 
kreis Bayreuth statt. 

Die Bevölkerung wird gebeten, sich von 
den Einrichtungen der übenden Truppe 
fernzuhalten. Auf die Gefahren, die von lie- 
gengebliebenen militärischen Sprengmit- 
teln (Bhndmunition u. dgl.) ausgehen kön- 
nen, wird hingewiesen. 

Werden Sprengmittel aufgefunden, ist so- 
fort die nächstgelegene Polizeidienststel- 
le zu verständigen. 

Soweit Manöverschäden geltend gemacht 
werden, wird gebeten, sich an die Ge- 
meindeverwaltung bzw. Geschäftsstelle 
der Verwaltungsgemeinschaft zu wenden. 

Auskünfte erteilen auch das Finanzamt 
Würzburg — Amt für Verteidigungslasten - 

und die Wehrbereichsverwaltung VI, De- 
zernat IV A 2, München. ‘ 

Bayreuth, 12. Juni 2018 
Landratsamt 
Dr. Gleißner-Klein 
Regierungsdirektorin 

Haushaltssatzung des Zweckverbandes 
Teufelshöhle Pottenstein für das 

Haushaltsjahr 2018
_ 

Bekanntmachung 

In der Zweckverbandsversammlung am 
18.4.2018 wurde die Haushaltssatzung 
einschließlich Haushaltsplan einstimmig 
beschlossen. Die Regierung von Ober- 
franken hat mit Schreiben vom 8.5.2018 
die Haushaltssatzung genehmigt. 

Die Haushaltssatzung enthält keine ge- 
nehmigungspflichtigen Bestandteile. 

Von den einzelnen Ansätzen im Haus- 
haltsplan wird ohne Erinnerung Kenntnis 
genommen. ' i 

Der Zweckverband ist schuldenfrei. 

Gemäß Art. 24 Abs. 2, Art. 40 Abs. 1 
KommZG und Art. 65 Abs. 3 S. 1 G0 wird 
die Haushaltssatzung hiermit amtlich 
bekannt gemacht. 

Gleichzeitig wird darauf hingewiesen, 
dass der Haushaltsplan des Zweckver- 
bandes nach der amtlichen Bekanntma- 
chung eine _Woche lang in der Geschäfts- 
stelle des Zweckverbandes im Rathaus 
Pottenstein, Forchheimer Straße 1, 91278 
Pottenstein, während der allgemeinen 
Dienststunden zur Einsichtnahme auf- 
liegt. 

Bayreuth, 14. Juni 2018 
Hermann Hühner 
Landrat 

Haushaltssatzung
_ 

des Zweckverbandes Teufelshöhle 
Pottenstein (Landkreis Bayreuth) 

für das Haushaltsjahr 2018 

Aufgrund der Art. 41 Abs. 1, 42, 27 Abs. 1 
des Gesetzes über die kommunale Zusam- 
menarbeit -KommZG- in Verbindung mit 
Art. 63 ff. der Gemeindeordnung -GO-, ä 9 
Buchst. e und f, ä 12, ä 13 derVerbandssat- 
zung erlässt der Zweckverband Teufels- 
höhle Pottenstein folgende Haushalts- 
Satzung: 

ä 1 
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan 
für das Haushaltsjahr 2018 wird hiermit ‘ 

festgesetzt; 
er schließt 

im Verwaltungshaushalt
V 

in den Einnahmen 
und Ausgaben mit 650.766,00€ 

im Vermögenshaushalt 
in den Einnahmen 
undAusgaben mit 292.000‚0O€ 

ab. 

ä 2 
Kreditaufnahmen für Investitionen und 
Investitionsförclerungsmaßnahmen sind 
nichtvorgesehen. 

53 
Verpflichtungsermächtigungen im Ver- 
mögenshaushalt werden nicht festge- 
setzt. 

54 
1. Eine Verbandsumlage wird nicht 

erhoben. 

2. Eine Investitionsumlage wird nicht 
erhoben. 

55 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur 
rechtzeitigen Leistung von Ausgaben 
nach dem Haushaltsplan wird auf 
108.000‚00€festgesetzt. 

5 6 
Der gesondert beschlossene Investitions- 
plan (Finanzplan) liegt dem Haushalts- 
plan bei. 

ä 7 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. 
Januar 2018 in Kraft. 

Pottenstein, 4. Juni 2018 
Zweckverband Teufelshöhle 
Pottenstein 
Frühbeißer 
l. Vorsitzender 

Inhalt: 
Übung derUS-Streitkräfte 
Haushaltssatzung des Zweckverbandes Teufelshöhle 
Pottensteinfürdas Haushaltsjahr 2018 
Sitzung des Kreisausschusses gemeinsam mit dem Aus- 
schuss für Hagen der Kultur, des Schulwesens und des 
Sports

39



Sitzung des Kreisausschusses und des Ausschusses 
für Fragen der Kultur, des Schulwesens und des Sports 

Am Dienstag, 3. Juli 2018, um 9.00 Uhr, findet im Sitzungssaal des Landratsamtes Bayreuth die 4. Sitzung 
des Kreisausschusses gemeinsam mit dem Ausschuss 
für Fragen der Kultur, des Schulwesens und des Sports 

statt. 

Tagesordnung: 

Der öffentlichen Sitzung geht eine nichtöffentliche Sitzung voraus. 

Sitzung des Kreisausschusses gemeinsam mit dem Ausschuss für Fragen der Kultur, des Schulwesens und des Sports - 

öffentlich '

. 

2. Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung des Ausschusses für Fragen der Kultur, des Schulwesens und des 
Sports am 19.6.2017 

3. Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung des Kreisausschusses am 7.6.2018 
4. Kulturelle Zuschüsse 2018 
5. Bekanntgaben 

Sitzung des Kreisausschusses - öffentlich 

6. Seilschwebebahnen Ochsenkopf; 
Sachstand 

7. Haushaltsjahr 2017; 
Bekanntgabe des doppischen Jahresabschlusses 2017 

8. Hochbau; 
Abbruch ehem. Rot-Kreuz-Haus in Pegnitz - 

9. ÖPNV; 
Beteiligung an der ÖPNV-Ausschreibung (V GN-Linie 389) durch den Landkreis Forchheim 

l0. Antrag KR Holger Bär (J L-Kreistagsfraktion) vom 19.7.2016; 
Kleine Landesgartenschau ' 

11. Antrag KR Holger Bär (J L-Kreistagsfraktion) vom 24.5.2016; 
Familienfreundliche Gastronomie im Landkreis Bayreuth 

12. expo real 2018; 
Beteiligung des Landkreises Bayreuth in Kooperation mit den Landkreisen Wunsiedel und Hof 

13. Brand- und Katastrophenschutz; . 

Beschaffung eines neuen Einsatzleitwagens für die Unterstützungsgruppe Örtliche Einsatzleiter - ELW UG-ÖEL 
14. Brand- und Katastrophenschutz; 

Gewährung eines Kreiszuschusses für die Beschaffung eines weiteren Wechselladerträgerfahrzeuges (WLF) für die 
Freiwillige Feuerwehr Gefrees und die Freiwillige Feuerwehr Pegnitz 

15. Änderung des überörtlichen Gerätebeschafftmgsplanes 2015-2020 für den Brand- und Katastrophenschutz im Land- 
kreis Bayreuth; ' 

Antrag KR Georg Röhm und KR Holger Bär (J L-Kreistagsfraktion) vom'1.8.2017 zur Beschaffung von Absperrgittern 
für die Tierrettung 

16. Tiefbau; 
Kreisstraße BT 46 - Autobahnzubringer am Bindlacher Berg; 
Oberbauverstärkung 
a) Vergabe von Ingenieurleistungen 
b) Auftragsvergabe 

17. Tiefbau; _ 

Kreisstraße BT 6 Lankendorf, Markt Weidenberg; 
Ausbau der Kreisstraße im Bereich der Hochwasserschutzmaßnahmen des Marktes; 
Vergabe von Ingenieurleistungen, Abschluss einer Vereinbarung 

18. Sonstiges‚Anträge 

Bayreuth, 20. Juni 2018 
Landratsamt 
Hübner 
Landrat

40


